中国石化上海石油化工股份有限公司

自 2024年1月1日 至 2024年12月31日止年度财务报表



毕马威华振会计师事务所 (特殊普通合伙) 中国北京 东长安街 1 号 东方广场毕马威大楼 8 层 邮政编码:100738 电话 +86 (10) 8508 5000 传真 +86 (10) 8518 5111 网址 kpmq.com/cn

关于中国石化上海石油化工股份有限公司 2024 年度涉及财务公司关联交易的存款、贷款等金融业务汇总表的专项报告

毕马威华振专字第 2501000 号

中国石化上海石油化工股份有限公司董事会:

我们接受委托,按照中国注册会计师审计准则审计了中国石化上海石油化工股份有限公司 (以下简称"上海石化") 2024年度的财务报表,包括 2024年 12月 31日的合并及母公司资 产负债表,2024年度的合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表、合并及母公司股东 权益变动表以及相关财务报表附注,并于 2025年 3月 19日签发了标准的无保留意见的审计 报告。

在对上述财务报表实施审计的基础上,我们对后附的上海石化 2024 年度涉及财务公司关联交易的存款、贷款等金融业务汇总表(以下简称"汇总表")执行了有限保证的鉴证业务。

根据上海证券交易所发布的《上海证券交易所上市公司自律监管指引第5号——交易与关联交易》的要求,上海石化编制了汇总表。设计、执行和维护与编制和列报汇总表相关的内部控制、如实编制和对外披露汇总表,并确保其真实性、合法性及完整性是上海石化管理层的责任。

我们的责任是在执行鉴证工作的基础上对汇总表发表鉴证意见。我们根据《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3101号——历史财务信息审计或审阅以外的鉴证业务》的规定执行了鉴证工作。该准则要求我们遵守职业道德规范,计划和实施鉴证工作,以对我们是否注意到任何事项使我们相信汇总表所载财务信息与我们审计财务报表时上海石化提供的会计资料和经审计财务报表的相关内容在重大方面存在不一致的情况获取保证。在对财务报表实施审计的基础上,我们对汇总表实施了核对程序。

根据我们所执行的程序,我们没有注意到任何事项使我们相信汇总表所载信息与我们审计 上海石化 2024 年度财务报表时上海石化提供的会计资料和经审计的财务报表的相关内容在所 有重大方面存在不一致的情况。



关于中国石化上海石油化工股份有限公司 2024 年度涉及财务公司关联交易的存款、贷款等金融业务汇总表的专项报告(续)

毕马威华振专字第 2501000 号

本专项报告仅供上海石化为 2024 年年度报告披露之目的使用,未经本所书面同意,不得用于其他任何目的。

毕马威华振会计师事务所 (特殊普诵合伙)

(总所公章)

中国注册会计师

王文立

(签名并盖章)

张会曹

张琳

(签名并盖章)

中国北京

2025年3月19日

附件:中国石化上海石油化工股份有限公司 2024 年度涉及财务公司关联交易的存款、贷款等金融业务汇总表

中国石化上海石油化工股份有限公司

2024 年度涉及财务公司关联交易的存款、贷款等金融业务汇总表

中国石化财务有限责任公司与本公司同受中国石油化工集团公司控制,为与本公司存在关联关系的企业集团财务公司。下表列示了 2024 年度本公司及下属子公司与中国石化财务有限责任公司之间的存款、贷款等金融业务的发生额及余额情况。

单位: 万元

1. 存款业务

关联方	关联关系	每日最高	每日最高 存款限额 存款限额	期初余额	本期发生额		期末余额
		存款限额			合计存入金额	合计取出金额	别不亦创
中国石化财务有限责任 最终控股公司下		-	0.35%-1.15%		14 000 412 04	14 909 412 04	
公司	属子公司	无	0.33%-1.13%	_	14,898,412.04	14,898,412.04	-

注 1: 2024年度本公司及下属子公司与中石化财务有限责任公司之间的存款发生额均为活期存款。

2. 贷款业务

关联方	关联关系	贷款额度	贷款利率范围	期初余额	本期发生额		期末余额
大牧刀					合计贷款金额	合计还款金额	别不亦创
中国石化财务有限责任	最终控股公司下	70,000.00	1.08%	70,000.00		70,000.00	
公司	属子公司	70,000.00	1.06%	70,000.00	_	70,000.00	_

中国石化上海石油化工股份有限公司

2024 年度涉及财务公司关联交易的存款、贷款等金融业务汇总表(续)

3. 授信或其他金融业务

关联方	关联关系	业务类型	期末余额	实际发生额
中国石化财务有限责任公司		开具承兑汇票	30,000.00	270,800.00
	最终控股公司下属子公司	票据贴现	/	6,559.75

上述汇总表信息已于2025年3月19日获董事会批准。

郭晓军

董事长

(签名和盖章)

杜军

董事兼财务总监

(签名和盖章)

傅和娟

财务部总经理

(签名和盖章)